Primus: Emphiteosis secunda durat pro vita concedentis, & eo mortuo, si succedat filius in emphiteosi, vel alius hæres, vt hæres, quia emphiteosis est hæreditaria, vel renouetur hæredi, tunc durat etiam subemphiteosis, & procedunt argumenta huius decisionis: & idè erit, quando ex consuetudine emphiteosis vendi posset à primo emphiteota, quia tunc iudicatur vt hæreditaria, & filij successoris ex primo cōtractu, etiã si hæredes non sint, non possunt ab eo auferre: secus si succedant ex renouatione, finitis primis generationibus.

Secundus est. Quando emphiteosis non est hæreditaria, sed acquisita pro se & filijs, tunc ius subemphiteotæ non durat nisi pro vita primi emphiteotæ, & eo mortuo, deuoluitur ad filios non hæ-

redes, vel alios agnatos vocatos ex primo contractu, cui non potuit præiudicare primus emphiteota, ex Bal. & Molinæo vbi suprâ. Faciunt latè tradita per Fabium Turrerum consi. 61. lib. 1.

Tertius est, Quando emphiteosis est finita, & renouatur in personam filij vel agnati non hæredis, tunc quia noua est non durat ius subemphiteoticarium, in præiudicium domini, nec agnati petentis renouationem, ex Bal. & Carol. vbi supra, & male dixit Autor quòd non erat noua emphiteosis: quem reprobat Cald. quæst. 14. in d. tract. & ego iam in additionibus primæ partis reprobauit.

Quartus casus est de æquitate, Si agnati vel filij non compareant, tenetur dominus renouationem concedere isti secundo emphiteotæ, vt per Bal. vbi supra: quòd in his regnis nõ practicatur, vt late diximus decisio. 41. & decis. 117. Ex quibus omnibus vides bene iudicatum in præsentis decisione.

Additio ad Decisionem

CCLXXI

Adde huic decisione, vltra Xuarez, & alios hic citatos, suū additionem Doctorè Valdes ibi, in tit. *De las dendas*. l. 13. §. sed pone num. 24. lit. A. qui allegat Caualecan. Menoch. Tiraqu. Auend. Castell. Palat. Cifuent. Matien. Anto. Gomez, Gutierrium, Molin. Crauet. Anton. Gabr, & alios, quos non refero, quia nūquã cōsueui sur alieni laboris esse: sed, & ibi allegatis adde Mascard. in tract. de probatio. 1. part. conclusio, 417. eundem latissimè lib. 3. conclusi. 1317. nu. 2. & 15. Eugenium Perusinum consi. 9. num. 12. lib. 1. Ceph. consi. 699. a num. 48. lib. 5. Brusat. latissimè consi. 127. lib. 2. & 173. num. 41. eo lib. Prosperū Pasethum cōs. 164. a num. 1. & vide nouissimum, & elegantissimum consilium Bursat. 424. lib. 4. qui

Secunda pars Additionum

qui infinita singularia adducit. Plura etiam consilia Riminaldi Senioris, & aliorum refert Mascardus vbi supra: & adde etiam, quæ latè diximus in nostro lib. 3. quæstionum, quæst. 23. Tandem communior, & verior, & æquior resolutio est, quòd ex cursu decennij præsumatur licentia, & consensus mariti, vel aliorum in contractu requisitorum, quãdo non agitur de graui præiudicio: si verò de graui agatur, non præsumatur, nisi longissimũ tempus cum alijs indicijs interueniat: quòd late per plures casus distinximus, & resoluiimus in dicta quæstione, & in quæst. 2. libri primi, & hic consensus præsumptus æquipollet expresso requisito ex mente omnium, de quibus supra, & ex his quæ diximus ad decisionem. 168. quibus nunc adde Me noch. in tract. de præsumptio. lib. 3. præsumptione. 42. a nu. 15. Ex quibus collige, benè iudicatum per Senatum.